
8472 Martes 14 octubre 2003 BOE núm. 246

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: B.O.E. número 181, de 30
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 110.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.
b) Contratista: Gabitec Instalaciones, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.299,99 euros.

Pozuelo de Alarcón, 19 de septiembre de
2003.—El Jefe del Centro Financiero.—&44.732.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 332/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 332/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de material de canalizaciones telefónicas
actos. Millán Astray en Melilla.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 170,
de 17 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Alberto Marcos Cayuela.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.000,00.

Pozuelo de Alarcón, 19 de septiembre de
2003.—El Jefe del Centro Financiero.—&44.737.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 329/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 329/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de material de canalizaciones telefónicas
actos. Paz de Orduña-Horcas Coloradas en Melilla.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 170,
de 17 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 74.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Alberto Marcos Cayuela.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.000,00.

Pozuelo de Alarcón, 19 de septiembre de
2003.—El Jefe del Centro Financiero.—&44.735.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se anuncia concurso abierto de sumi-
nistros con número de expediente 143/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 143/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición y sumi-
nistro de cable multipar de cobre para Kfor.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 60.000,00.

5. Garantía provisional. Ver Pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Ctra. de Carabanchel a Aravaca, s/n.
c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón 28223.
d) Teléfono: 915453453/54.
e) Telefax: 915453458.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce días a partir del siguiente a
su publicación en el Boletín Oficial del Estado, de
nueve a catorce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días a partir
del día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi-
cial del Estado, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Ctra. de Carabanchel a Aravaca, s/n.
3. Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón 28223.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Ctra. de Carabanchel a Aravaca, s/n.
c) Localidad: Pozuelo de Alarcón 28223.
d) Fecha: Se expondrá al público en el tablón

de anuncios del Centro Financiero.
e) Hora: Se indicará en el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Pozuelo de Alarcón, 8 de octubre de 2003.—El
Jefe del Centro Financiero.—45.139.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anuncia
l a a d j u d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n t e :
UC-13005-A-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: UC-13005-A-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para dependencias de la zona.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE. n.o 196, de
16 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 173.110,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de octubre de 2003.
b) Contratista: Mantenimientos Lebrero, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.110,00 euros.

San Fernando, 2 de octubre de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José Ramón Suárez Martínez.—&44.907.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de un contrato para la
Gerencia Regional del Catastro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 10/03UR280.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Información catastral

y apoyo a las tareas de gestión en el periodo volun-
tario de pago del Impuesto sobre Bienes Inmuebles
de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 4 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 246 Martes 14 octubre 2003 8473

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.186,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Tecniconsulting Urbana, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.530,00.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—La Delegada
de Economía y Hacienda de Madrid, Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), Pilar Seisdedos Espinosa.—&44.704.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de los contratos de obra de claves:
33-AB-4030; 51.78/03 y 39-J-3300;
51.74/03, por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n
(esquina P.o Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 18 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio, los interesados incluirán
en el sobre n.o 1 del primero de ellos al que liciten
la documentación completa, debiendo incluir nece-
sariamente en el sobre n.o 1 de los expedientes res-
tantes, al menos, el documento original de la garantía
provisional, copia del certificado de clasificación y
declaración jurada en la que se haga constar si en

el mismo expediente presentan ofertas otras socie-
dades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 80.4 del Reglamento General
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. El telegrama, fax (telefax 915 97 85 88)
o e-mail (plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en
dicho artículo se cursará dentro de la fecha y hora
límite fijadas en este anuncio para la recepción de
ofertas, y deberá incluir el número de certificado
del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo
será exigible a aquellos licitadores que en el mismo
expediente presenten proposición aisladamente con
otra u otras empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.o de la Castellana, 67, 7.a planta,
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.o Castellana, 67, 1.a planta, sala

de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, P.o de la Castellana, 67, 7.a planta, y
Demarcación de Carreteras del Estado en:

33-AB-4030: Castilla-La Mancha (Toledo).
39-J-3300: Andalucía Oriental (Granada).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe
máximo estimado: 2.560,03 A.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4-6-96, BOE del
6-6-96), el Secretario General de Carreteras, Alfredo
González González.—&45.714.

Anexo

Referencia: 33-AB-4030; 51.78/03. Objeto del
contrato: Seguridad vial. Instalación de barreras de
seguridad y marcas viales. A-31, CN-330 y CN-430.
Tramos: L.P. Cuenca-La Roda, L.P. Alicante-Al-
mansa y Almansa-L.P. Valencia. Provincia de Alba-
cete. Presupuesto de licitación: 1.663.989,48 A.
Garantía provisional: 33.279,79 A. Plazo de ejecu-
ción: 4 meses. Clasificación de contratistas: G-5, f.

Referencia: 39-J-3300; 51.74/03. Objeto del con-
trato: Mejora local. Mejora de trazado. CN-IV de
Madrid a Cádiz, p.k. 258,300 al 259,100. Tramo:
Santa Elena-La Carolina. Provincia de Jaén. Pre-
supuesto de licitación: 637.206,13 A. Garantía pro-
visional: 12.744,12 A. Plazo de ejecución: 5 meses.
Clasificación de contratistas: G-4, e.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del procedimiento nego-
ciado de suministro para la «Adquisición de
un gravímetro Lacoste & Romberg Model
Graviton-Eg.» (E03.069).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.069.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de un

gravímetro Lacoste & Romberg Model Gravi-
ton—Eg.».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 137.200,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Geónica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.200,00 euros.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—El Director
General, Alberto Sereno Álvarez.—&44.741.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se convoca la con-
tratación de la asistencia técnica para la
actualización y explotación de los sistemas
de información de despacho de buques y
comunicaciones internas de la Dirección
General de la Marina Mercante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actualización de la
aplicación.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego
de Prescripciones Técnicas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 89.992 euros.

5. Garantía provisional. 1.799,84 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación, Dirección
General de la Marina Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.o 1, cuar-
ta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 9153 /91 597 91 49 /91

597 90 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al señalado para
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica, finan-
ciera y técnica de la empresa se acreditará por los
medios señalados en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares que rige este concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-
mosexto día natural después del de la públicación
de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.
Si dicho día fuese sábado, domingo o festivo en
Madrid, la presentación de ofertas se trasladará al
primer día hábil siguiente. Hasta las trece horas.


